
G00220.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 18/09/2003 N.     220

OGGETTO:
RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELIBERA DI G.C. N.135 DEL 3/6/2003.

APPROVAZIONE NUOVO PROGRAMMA SPETTACOLI REALIZZATI
DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE ''ACCADEMIA ARMONIAE''.

L'anno duemilatre     , addì diciotto, del  mese di settembre      , alle ore 18,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera di G.C. n.135 del 3.6.2003 con la quale è stato concesso un
contributo di €.10.000, 00 all’Associazione Culturale “ACCADEMIA ARMONIAE” a titolo di
incentivo per le attività da svolgere nel corso della stagione turistica 2003;

PRESO atto che con nota presentata al prot. gen. n.19048 del 19.08.2003 il
presidente dell’Associazione Sig Antonio Pilato, ha comunicato che, per esigenze
strettamente tecniche, il programma approvato con la su citata delibera, nella sua fase
attuativa, ha dovuto subire alcune modificazioni e ha richiesto l’approvazione del nuovo
programma presentato, chiedendo inoltre che venga preso atto della serie di Concerti
della Settimana Santa, erroneamente non contemplati nella Delibera sopra citata,
quantunque espressamente proposti;

PRESO atto che effettivamente sussiste la circostanza segnalata dall’Associazione
e cioè che la Delibera di G.C. n.135 del 3.6.2003 non cita, nel corpo del testo, la
manifestazione svoltasi nel periodo pasquale con il titolo di “Concerti della Settimana



G00220.DLB.doc

Santa”, i quali si sono svolti sotto l’egira di questo Ente, cosa che pure evincesi dalla
documentazione pubblicitaria realizzata (locandina, brochure e guida all’ascolto);

PRESO altresì atto della documentazione contabile e dalla rassegna stampa
presentata in allegato alla nuova istanza presentata dall’Associazione “Accademia
Armoniae”del presente provvedimento;

RITENUTO pertanto, dover rettificare la precedente delibera di G.C. n.135/03,
approvando sia la manifestazione realizzata nel periodo pasquale, sia il resto del
programma, così come esso evincesi dalla comunicazione presentata al prot. gen.
n.19048 del 19.08.2003 dal presidente dell’Associazione sig.Antonio Pilato ed allegata agli
atti del fascicolo del presente provvedimento;

RITENUTO altresì di poter dare disposizione acchè venga, quanto prima, dato
concretamente seguito a quanto disposto con la Deliberazione di G.C. n.135/03;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ex art.49 del D.L.gs n.267/2000;
 AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- A rettifica ed integrazione della Delibera di G. C. n.135 del 3.6.2003, approvare il nuovo
programma delle manifestazioni allegato alla nota citata in premessa, presentata al prot.
gen. n.19048 del 19.08.2003 dal Presidente dell’Associazione Maestro Antonio Pilato, agli
atti del fascicolo del presente provvedimento;;
- Prendere atto ed integrare, approvandola contestualmente, la manifestazione realizzata
nel periodo pasquale dal titolo “CONCERTI PER LA SETTIMANA SANTA”, da
considerarsi parte integrante e sostanziale del programma generale delle manifestazioni
da svolgersi nel corso della stagione turistica 2003;
- Disporre, per gli effetti di quanto sopra, che il Direttore Generale dia immediata
esecuzione a quanto già disposto con la precedente Delibera di G.C. n.135/03 in ordine
all’erogazione del contributo di €.10.000,00, riconosciuto alla citata Associazione a titolo di
incentivo e sostegno delle attività di spettacolo fin qui svolte e da svolgersi;
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun ulteriore impegno di spesa
dal momento che esso risulta già assunto con la precedente Delibera di G. C. n.135/03 al
cap. n.1084 impegno n.697 dell’8.5.2003;
- Allegare al presente provvedimento il prospetto dei pareri favorevolmente espressi ex
art.49 D.L.Gs 267/2000;
- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, dal momento che
trattasi di atto tecnico di rettifica, con votazione separata ad esito unanime.



G00220.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00220.DLB.doc


